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Annotatsiya: Kommunikativ kompetentsiya samarali muloqotning muhim jihati 

bo'lib, turli ijtimoiy sharoitlarda to'g'ri munosabatda bo'lish qobiliyatini o'z ichiga oladi. 

Ushbu maqolada kommunikativ kompetentsiyani shakllantirishga ta'sir qiluvchi ijtimoiy 

psixologik determinantlar o'rganiladi. Ijtimoiy me'yorlar, o'z-o'zini anglash va 

shaxslararo munosabatlar kabi omillar ularning shaxsning muloqot qobiliyatlariga 

ta'siri bilan bog'liq holda tekshiriladi . Ushbu determinantlarni tushunish orqali shaxslar 

o'zlarining kommunikativ qobiliyatlarini oshirishlari va ijtimoiy o'zaro munosabatlarni 

yanada samarali boshqarishlari mumkin. 

Kalit so'zlar: kommunikativ kompetentsiya, ijtimoiy psixologiya, ijtimoiy 

me'yorlar, o'zini o'zi anglash, shaxslararo munosabatlar. 

 

Kirish: 

Kommunikativ kompetentsiya turli xil ijtimoiy sharoitlarda samarali muloqot 

qilish qobiliyatini anglatadi. Bu nafaqat til va grammatikani egallashni, balki ijtimoiy 

belgilar, me'yorlar va umidlarni tushunishni ham o'z ichiga oladi. Kommunikativ 

kompetentsiyaning shakllanishiga ijtimoiy psixologiyaga asoslangan turli omillar ta'sir 

ko'rsatadi . Ushbu maqola ushbu belgilovchi omillarni o'rganish va odamlarning 

kommunikativ qobiliyatlarini qanday rivojlantirishi va oshirishi mumkinligi haqida 

tushuncha berishga qaratilgan. 

Kommunikativ kompetentsiyani shakllantirishning ijtimoiy psixologik 

determinantlari shaxsning boshqalar bilan samarali muloqot qilish qobiliyatini 

shakllantirishda hal qiluvchi rol o'ynaydi . Kommunikativ kompetentsiya - bu madaniy 

me'yorlar, ijtimoiy belgilar va vaziyatdan kutishlarni hisobga olgan holda turli xil 

ijtimoiy kontekstlarda o'zaro ta'sir qilish va samarali muloqot qilish qobiliyatini 

anglatadi . 

Kommunikativ kompetentsiyaning asosiy ijtimoiy psixologik determinantlaridan 

biri sotsializatsiyadir. Yoshlikdan boshlab, shaxslar o'zlarining madaniy va ijtimoiy 

kontekstida qabul qilingan o'ziga xos muloqot uslublari, normalari va xatti-

harakatlariga sotsializatsiya qilinadi . Bu jarayon bolalikdan boshlanadi, chunki 

odamlar o'z tarbiyachilari va tengdoshlaridan til va muloqot ko'nikmalarini 

o'rganadilar. Boshqalar bilan muloqot qilish orqali odamlar ijtimoiy vaziyatlarda 

qanday harakat qilish va samarali muloqot qilish haqida tushuncha hosil qiladi. 

Yana bir muhim belgi - bu shaxslararo munosabatlar. Boshqalar bilan 

munosabatlarning sifati insonning kommunikativ qobiliyatiga katta ta'sir ko'rsatishi 
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mumkin. Ishonch, hurmat va ochiq muloqot bilan tavsiflangan ijobiy munosabatlar 

odamlarga o'zlarining muloqot qobiliyatlarini mashq qilishlari va rivojlantirishlari 

uchun qulay muhit yaratishi mumkin. Boshqa tomondan, salbiy yoki keskin 

munosabatlar ishonchsizlik hissi yoki hukm qilish qo'rquvi tufayli odamning samarali 

muloqot qilish qobiliyatiga to'sqinlik qilishi mumkin. 

Kommunikativ kompetentsiyani shakllantirishda madaniy omillar ham muhim 

rol o'ynaydi. Turli madaniyatlarda odamlarning bir-biri bilan o'zaro munosabatiga 

ta'sir qiluvchi turli xil me'yorlar, qadriyatlar va muloqot uslublari mavjud. Ushbu 

madaniy farqlarni tushunish va moslashish turli guruhlar o'rtasida samarali muloqot 

qilish uchun zarurdir. Bundan tashqari, o'ziga ishonch va o'zini o'zi qadrlash shaxsning 

kommunikativ qobiliyatiga ta'sir qilishi mumkin. O'ziga ishongan odamlar o'z fikrlari 

va g'oyalarini aniq va qat'iy ifoda etishlari mumkin. Boshqa tomondan, o'z-o'zini 

hurmat qilishning pastligi boshqalar bilan muloqot qilishda ikkilanish yoki 

istamaslikka olib kelishi mumkin. 

Nihoyat, muloqot konteksti kabi situatsion omillar shaxsning kommunikativ 

kompetentsiyasini aniqlashda muhim rol o'ynaydi. Turli vaziyatlar turli xil muloqot 

strategiyalarini talab qiladi, xoh u professional muhitda rasmiy muloqot bo'lsin, xoh 

do'stlar bilan norasmiy muloqot. Muloqot uslubini vaziyat talablari asosida 

moslashtirish samarali o'zaro ta'sir qilish uchun muhimdir. Xulosa qilib aytganda, 

kommunikativ kompetentsiyaning ijtimoiy psixologik determinantlari murakkab va 

ko'p qirrali. Ijtimoiylashuv jarayonlari, shaxslararo munosabatlar, madaniy ta'sirlar, 

o'ziga bo'lgan ishonch va vaziyat omillari - bularning barchasi shaxsning boshqalar 

bilan samarali muloqot qilish qobiliyatini shakllantirishda hal qiluvchi rol o'ynaydi. 

Ushbu belgilovchi omillarni tushunish va kuchli muloqot qobiliyatlarini rivojlantirish 

yo'lida faol ish olib borish orqali odamlar o'zlarining kommunikativ qobiliyatlarini 

oshirishlari va atrofdagilar bilan ijobiy munosabatlar o'rnatishlari mumkin. 

Kommunikativ kompetentsiyani belgilovchi asosiy omillardan biri ijtimoiy 

normalardir. Ijtimoiy normalar - muayyan ijtimoiy vaziyatlarda xatti-harakatlarni 

tartibga soluvchi yozilmagan qoidalar. Ushbu me'yorlar odamlarning boshqalar bilan 

qanday muloqot qilishlari kerakligini, jumladan, til, ovoz ohangi va tana tilidan 

foydalanishni belgilaydi. Ushbu me'yorlarga rioya qilish orqali odamlar jamiyatning 

kutganlarini tushunishlarini namoyish etishlari va boshqalar bilan aloqa o'rnatishlari 

mumkin. 

Yana bir muhim belgi - bu o'z-o'zini anglash. O'z-o'zini kontseptsiyasi 

odamlarning o'zini va qobiliyatlarini qanday qabul qilishini anglatadi. Ijobiy o'zini-o'zi 

tushunchasiga ega bo'lgan odamlar muloqotda o'zaro ishonch bilan shug'ullanish 

ehtimoli ko'proq, salbiy o'zini-o'zi tushunchasiga ega bo'lganlar esa o'zini samarali 

ifoda etishda qiynalishi mumkin. O'z-o'zini anglash va o'z-o'zini hurmat qilish faoliyati 

orqali ijobiy o'zini o'zi kontseptsiyasini rivojlantirish orqali shaxslar o'zlarining 

kommunikativ kompetentsiyalarini yaxshilashlari mumkin. 

Kommunikativ kompetentsiyani shakllantirishda shaxslararo munosabatlar ham 

muhim rol o'ynaydi. Biror kishining boshqalar bilan bo'lgan munosabatlarining sifati 
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ularning muloqot qilish qobiliyatiga va turli odamlar bilan aloqa qilish qobiliyatiga 

ta'sir qilishi mumkin. Ishonch va o'zaro hurmatga asoslangan ijobiy munosabatlar 

ochiq va samarali muloqotni osonlashtirishi mumkin, tarang yoki nosog'lom 

munosabatlar esa shaxsning o'zini haqiqiy ifoda etish qobiliyatiga to'sqinlik qilishi 

mumkin. 

Xulosa qilib aytadigan bo'lsak, kommunikativ kompetentsiyaning shakllanishiga 

ijtimoiy me'yorlar, o'zini o'zi anglash, shaxslararo munosabatlar kabi turli ijtimoiy 

psixologik determinantlar ta'sir ko'rsatadi. Ushbu omillarni tan olish va ularni 

yaxshilash bo'yicha faol ish olib borish orqali odamlar o'zlarining muloqot 

qobiliyatlarini oshirishlari va ijtimoiy o'zaro munosabatlarni yanada muvaffaqiyatli 

boshqarishlari mumkin. Kommunikativ kompetentsiyani rivojlantirish boshqalar bilan 

mazmunli aloqalarni o'rnatish va shaxsiy va professional muhitda ijobiy 

munosabatlarni rivojlantirish uchun zarurdir. 
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